
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 – Nº 1696 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 14 DE JULHO DE 2021, EDIÇÃO Nº 

1691 – DECRETO N° 4513, DE 14 DE JULHO DE 2021. 

 

ONDE-SE LÊ: 

DECRETO N° 4513, 14 DE DE JULHO DE 2021.  

 

LEIA-SE: 

DECRETO N° 4514, 14 DE DE JULHO DE 2021.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Vargem Alta- ES,  21 de julho de 2021 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

ID:2020.071E0700001.01.0024 

Autorizo a empresa R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, a iniciar o serviço 

descrito no Contrato nº 177/2020- PMVA, referente a Tomada de Preço 

nº 013/2020 e em seus anexos, tendo como objeto à CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

ALMIRO OFRANTI, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, ATRAVÉS DA REFORMA DO  ALAMBRADO, DOS 

VESTIÁRIOS, DOS BANHEIROS PÚBLICOS, DA CABINE DE RÁDIO 

E DA BILHETERIA E CONSTRUÇÃO DE ÁREA GASTRONÔMICA, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

874689/MC/CAIXA, conforme especif icações constantes no referido 

contrato e processo licitatorio. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES,  21 de julho de 2021 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

ID: 2020.071E0700001.01.0036 

Autorizo a empresa R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, a iniciar o serviço 

descrito no Contrato nº 230/2020- PMVA, referente a Tomada de Preço 

nº 017/2020 e em seus anexos, tendo como objeto à CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO JERÔNIMO GRILLO, NA 

LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

886689/MC/CAIXA, conforme especif icações constantes no referido 

contrato e processo licitatorio. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1696 Página 2 de 3 

PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 

PORTARIA Nº 004/2021 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O COLEGIADO 

EXTRAORDINÁRIO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES.  

 A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 9º, da Lei Complementar nº 54, 

de 01 de outubro de 2019: 

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 154 do Código 

Tributário Municipal, Lei Complementar nº 023/2006, que dispõe sobre 

o julgamento dos pedidos de reconhecimento de imunidade tributária; 

CONSIDERANDO a inexistência de colegiado nomeado nesta 

Procuradoria. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, conforme abaixo relacionado, membros para 

comporem o Colegiado Extraordinário no âmbito da Procuradoria Geral 

do Município de Vargem Alta e procederem com o julgamento dos 

pedidos de reconhecimento de imunidade tributária protocolados neste 

Município: 

Presidente  

José Vitor Dias Martins - Assessor Jurídico 

Membros 

Flávia Scabelo - Subprocuradora 

Susana Pizetta de Moraes Sabadini - Subprocuradora 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 21 de julho de 2021. 

 

 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 

Procuradora Geral do Município 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1696 Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


